
   6ª feira | 22/Jun/2012  - Edição nº 8739 17

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
EDITAL Nº 149/2012-PRH 

Certifico que este edital foi 
disponibilizado no mural da 
PRH e no endereço eletrônico 
www.uem.br/concurso no dia 
20/06/2012. 

Eliane Morales Saraiva 

 A Professora Doutora Sonia 
Lucy Molinari, Pró-reitora de 
Recursos Humanos e Assuntos 
Comunitários da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de 
suas atribuições, e 

considerando o edital nº 139/2012-PRH; 
considerando o contido no processo nº 6718/2012-PRO, 

TORNA PÚBLICO 
A  data, horário e local para realização da prova escrita do Teste 

Seletivo para Professor Temporário aberto por meio do Edital nº 139/2012-
PRH, conforme segue: 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS / DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA 
(01) Plantas Medicinais / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova 
escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco J-45, Anfiteatro 2 – 
Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS / (02) Ciência das 
Plantas Daninhas / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de 
Umuarama / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Sala de 
Reuniões do CAU, Bloco Administrativo, Estrada da Paca, s/nº, Bairro São 
Cristóvão – Câmpus Regional de Umuarama – UEM Fazenda 
(03) Hidráulica, Irrigação e Climatologia / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional de Umuarama / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas 
/ Local: Videoteca da Agronomia, Estrada da Paca, s/nº, Bairro São Cristóvão – 
Câmpus Regional de Umuarama – UEM Fazenda 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA AGRÍCOLA / (04) Resistência dos 
Materiais e Noções de Concreto Armado / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 
horas / Local: Bloco L-024, Sala 04 – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha. 
(05) Cálculo Numérico e Cálculo Diferencial e Integral / 01 vaga / 40 horas 
semanais – Câmpus do Arenito – Cidade Gaúcha / Prova escrita: 11-07-2012 / 
Horário: 08 horas / Local: Bloco L-024, Sala 03 – Câmpus do Arenito – Cidade 
Gaúcha. 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA VETERINÁRIA / (06) Clínica Médica e 
Terapêutica de Pequenos Animais / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus 
Regional de Umuarama / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08h30min / 
Local: Videoteca do Hospital Veterinário – Estrada da Paca, s/nº, Bairro São 
Cristóvão – Câmpus Regional de Umuarama – UEM Fazenda. 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE / DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 
BÁSICAS DA SAÚDE / (07) Parasitologia / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Sede / Prova escrita: 12-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco I-
90, Sala 05 – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA / (08) Biológica e Técnico 
Instrumental / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí 
– Ivaiporã / Prova escrita: 11-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco M-05, 
Sala 02 – Câmpus Universitário de Maringá. 
(09) Pedagógica e Produção do Conhecimento / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional do Vale do Ivaí – Ivaiporã / Prova escrita: 11-07-2012 / 
Horário: 08 horas / Local: Bloco M-05, Sala 05 – Câmpus Universitário de 
Maringá. / (10) Técnico Instrumental / Aprendizagem / Desenvolvimento / 
Lúdico e Educação / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale 
do Ivaí – Ivaiporã / Prova escrita: 11-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco 
M-05, Sala 07 – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM / (11) Assistência de Enfermagem à 
Saúde da Mulher / 01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 
11-07-2012 / Horário: 08h30min / Local: Bloco 02, Sala 01 – Câmpus 
Universitário de Maringá. / (12) Enfermagem em Doenças Transmissíveis / 01 
vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 11-07-2012 / Horário: 
08h30min / Local: Bloco 02, Sala 02 – Câmpus Universitário de Maringá. 
(13) Fundamentos de Enfermagem no Cuidado Humano II / 01 vaga / 20 horas 
semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 11-07-2012 / Horário: 08h30min / 
Local: Bloco 02, Auditório – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA / (14) Pediatria I, Pediatria II, Cirurgia 
Pediátrica, Clínica Pediátrica I, Clínica Pediátrica II, Residência de Pediatria e 
Residência de Terapia Intensiva Pediátrica / 02 vagas / 20 horas semanais – 
Câmpus Sede / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco S-
05, Sala 12 – Av. Mandacaru, nº 1590, Departamento de Medicina, Anexo ao 
Hospital Universitário de Maringá. / (15) Hematologia / 01 vaga / 20 horas 
semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 11-07-2012 / Horário: 08 horas / 
Local: Bloco S-05, Sala 12 – Av. Mandacaru, nº 1590, Departamento de 
Medicina, Anexo ao Hospital Universitário de Maringá. 
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS / DEPARTAMENTO DE FÍSICA / (16) 
Física Geral / 04 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-
07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco G-56, Sala 21 – Câmpus 
Universitário de Maringá. 
CENTRO DE HUMANAS, LETRAS E ARTES / DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIAS SOCIAIS / (17) Ciências Sociais / 02 vagas / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional do Vale do Ivaí – Ivaiporã / Prova escrita: 10-07-2012 / 
Horário: 08h30min / Local: Bloco H-35, Sala 07 – Câmpus Universitário de 
Maringá. / (18) Serviço Social / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus 
Regional do Vale do Ivaí – Ivaiporã / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 14 
horas / Local: Bloco H-12, Sala 03 – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE MÚSICA / (19) Educação Musical e Matérias Teóricas 
/ 01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 12-07-2012 / 
Horário: 08h30min / Local: Bloco 008, Sala 11 – Câmpus Universitário de 
Maringá 
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA / (20) Fundamentos da Psicologia / 02 
vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 11-07-2012 / 
Horário: 08 horas / Local: Bloco 118, Sala 06 – Câmpus Universitário de 
Maringá. / (21) Psicologia do Trabalho / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus 
Sede / Prova escrita: 12-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco 10, Sala 10 
– Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO / (22) 
Políticas Públicas e Gestão Educacional / 01 vaga / 20 horas semanais –  

Universidade Estadual de Maringá
Câmpus Sede / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08h30min / Local: Bloco 
H-12, Sala 13 – Câmpus Universitário de Maringá. 
(23) Produções Artísticas, Fundamentos Epistemológicos e Metodológicos de 
Artes Visuais / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-
07-2012 / Horário: 08h30min / Local: Bloco H-12, Sala 14 – Câmpus 
Universitário de Maringá. 
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS / DEPARTAMENTO DE 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS / (24) Contabilidade Geral / 04 vagas / 40 horas 
semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08h30min / 
Local: Bloco C-23, Sala 19, térreo – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL / (25) Direito 
Empresarial / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-
07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco D-34, Sala 25 – Câmpus 
Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA / (26) Teoria Econômica / 01 vaga / 40 
horas semanais – Câmpus Sede e Câmpus Regionais de Cianorte, Cidade 
Gaúcha e Goioerê / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: 
Bloco C-34, Anfiteatro 13 – Câmpus Universitário de Maringá. 
CENTRO DE TECNOLOGIA / DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E 
URBANISMO / (27) Projeto Arquitetônico e Representação Gráfica / 01 vaga / 
20 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 14 
horas / Local: Bloco 32, Auditório – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA / (28) Design – Desenho Técnico, 
Plástica e Fotografia Aplicada ao Design / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional de Cianorte / Prova escrita: 12-07-2012 / Horário: 08h30min 
/ Local: Bloco C, Sala 01 – Câmpus Regional de Cianorte. 
(29) Moda – Gestão do Vestuário, Modelagem, Tecnologia da Confecção / 01 
vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Cianorte / Prova escrita: 12-
07-2012 / Horário: 08h30min / Local: Bloco C, Sala 02 – Câmpus Regional de 
Cianorte. 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL / (30) Hidráulica, Hidrologia e 
Saneamento / 02 vagas / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova escrita: 10-
07-2012 / Horário: 08h30min / Local: Bloco C-67, 2º andar, Sala de Mestrado 
do DEC, – Câmpus Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA / (31) Ciência e 
Engenharia dos Materiais / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede / Prova 
escrita: 10-07-2012 / Horário: 09 horas / Local: Bloco 104, Sala 06 – Câmpus 
Universitário de Maringá. 
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA / (32) Desenho Técnico e Conforto 
Ambiental / 01 vaga / 40 horas semanais – Campus Regional de Umuarama / 
Prova escrita: 10-07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco A, Sala 01 – 
Câmpus Regional de Umuarama. / (33) Legislação de Direito Ambiental / 01 
vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama / Prova escrita:11-
07-2012 / Horário: 08 horas / Local: Bloco A, Sala 07 – Câmpus Regional de 
Umuarama. / (34) Metodologia do Trabalho Científico / 01 vaga / 40 horas 
semanais – Câmpus Regional de Umuarama / Prova escrita: 12-07-2012 / 
Horário: 08 horas / Local: Bloco A, Sala 09 – Câmpus Regional de Umuarama. 
(35) Resistência dos Materiais e Tecnologia das Construções / 01 vaga / 40 
horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama / Prova escrita: 13-07-2012 / 
Horário: 08 horas / Local: Bloco A, Sala 11 – Câmpus Regional de Umuarama. 
(36) Tecnologia em Engenharia de Alimentos / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional de Umuarama / Prova escrita: 12-07-2012 / Horário: 08 horas 
/ Local: Bloco A, Sala 12 – Câmpus Regional de Umuarama. 

Maringá, 20 de junho de 2012. 
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

R$ 516,00 - 59956/2012

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
PORTARIA Nº 476/2012-PRH 

Certifico que esta portaria foi 
disponibilizada no mural da 
PRH e no endereço eletrônico 
www.uem.br/concurso no dia 
21/06/2012. 

Eliane Morales Saraiva 

 A Professora Doutora Sonia 
Lucy Molinari, Pró-reitora de 
Recursos Humanos e Assuntos 
Comunitários da Universidade 
Estadual de Maringá, no uso de 
suas atribuições,  

Considerando o edital nº 112/2012-PRH; 
considerando o contido no processo nº 5371/2012-PRO, 

TORNA PÚBLICO 
Art. 1o Fica homologado o resultado final do Teste Seletivo para 

contratação de Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 112/2012-
PRH, nas áreas de conhecimento ou matéria, conforme segue: 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES / 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA / (01) Geotecnologias Aplicadas aos 
Estudos Regionais / 01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede / 
CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado / JEINNI KELLY PEREIRA 
PUZIOL / 8,50 / 8,60 / 9,00 / 8,63 / 1º Lugar / KARINE BUENO VARGAS / 
4,67 / 4,00 / 5,00 / 4,39 / Não Aprovado / FELIPE RODRIGUES MACEDO / 
4,83 / 3,67 / 4,00 / 4,13 / Não Aprovado / PATRICIA DE SOUSA / 2,67 / 2,93 / 
8,75 / 3,71 / Não Aprovado / VITOR PAGADIGORRIA ZUCCHI / 0,50 / n/c / 
- / - / Desclassificado / CENTRO DE TECNOLOGIA / DEPARTAMENTO DE 
TECNOLOGIA / (02) Física III e Física IV / 01 vaga / 40 horas semanais – 
Câmpus Regional de Umuarama / NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO / 
(03) Matemática / 01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de 
Umuarama / CANDIDATO / Npe / Npd / Npt / Nf / Resultado / JOSÉ ANDRE 
MOTA DE QUEIROZ / 6,50 / 7,00 / 6,00 / 6,68 / 1º Lugar / CLEITON LUIZ 
DE SOUZA / 7,50 / 5,59 / 4,50 / 6,10 / 2º Lugar / FAUSTO PINHEIRO DA 
SILVA / 5,00 / 5,44 / 5,00 / 5,22 / 3º Lugar / DEVAIR LOPES DE PAULA 
SANTOS / 4,00 / 5,75 / 2,00 / 4,58 / Não Aprovado / JAIR ROMEU EICHLT / 
3,00 / 4,11 / 8,50 / 4,38 / Não Aprovado / OSVALDO TARELHO JUNIOR / 
n/c / - / - / - / Desclassificado / PAULO CESAR ALMEIDA MENEZES / n/c / - 



6ª feira | 22/Jun/2012  - Edição nº 873918

/ - / - / Desclassificado / LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da 
prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não 
compareceu. 

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

Maringá, 20 de junho de 2012. 
Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 

Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

R$ 132,00 - 60232/2012

EDITAL Nº 150/2012-PRH 
A PRO-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso 
de suas atribuições e considerando a Lei Complementar no 108, de 18/05/2005 
com redação alterada pela Lei Complementar no 121, de 29/08/2007, o Decreto 
Estadual nº 5862 de 01/12/2011 e o Decreto Estadual nº 3629, de 03/01/2012, 
resolve: 

TORNAR PÚBLICO 
A convocação de candidatos aprovados e classificados nos Testes Seletivos para 
Professor Temporário regidos pelos Editais nos 575/2010-PRH, 291/2011-PRH, 
076/2011-PRH, 177/2011-PRH, 045/2012-PRH e 091/2012-PRH, conforme 
Anexo Único deste Edital. 
2. Os convocados devem comparecer, mediante agendamento, na Divisão de 
Recrutamento e Seleção (RES) da UEM, situada na Avenida Colombo, 5790, 
bloco 104, sala 28, no Câmpus Universitário de Maringá, até o dia 05/07/2012, 
para fins contratuais, observadas as disposições contidas no presente Edital. O 
agendamento deve ser feito por meio do telefone 3011-4233. 
3. Para o firmamento do contrato os convocados devem providenciar 
documentos pessoais e outros comprovantes, conforme disposto no Edital de 
abertura da seleção disponível no endereço eletrônico www.uem.br/concurso, 
uma foto 3x4 recente, Conta Salário (será fornecida carta de encaminhamento 
pela Divisão de Recrutamento e Seleção), Atestado de Saúde, expedido por 
médico registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-
o apto para o exercício da função, objeto da contratação. 
4. Somente após a providência de todos os documentos, de conformidade com o 
item anterior, o convocado poderá assinar o Contrato de Regime Especial e 
iniciar as atividades laborais. 
5. Os convocados serão encaminhados ao serviço de enfermagem da Divisão de 
Serviço de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho (SESMT), 
localizada no Câmpus Universitário, Bloco 02, 1º andar, telefone (44) 3011-
4520 para verificação de vacina e abertura de prontuário. 
6. Os candidatos convocados que não atenderem ao disposto no presente Edital 
serão excluídos do teste seletivo. 
7. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-reitoria de Recursos Humanos e 
Assuntos Comunitários da UEM. 

Maringá, 20 de junho de 2012. 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

ANEXO ÚNICO DO EDITAL No 150/2012-PRH 
Candidato(a)/Área de Conhecimento ou Matéria / Centro/Departamento/ Edital; 
Adriana Strieder Philippsen/ Estatística/(CCE/DES)/ 045/2012-PRH; Ana Paula 
Giacomassi Luciano/ Física Geral/(CCE/DFI)/177/2011-PRH;Andréa Maria 
Baroneza/Administração e Organizações/(CSA/DAD)/291/2011-PRH; Andréia 
Assunção Soares/ Bioquímica Molecular/(CCB/DBQ)/291/2011-PRH; Beatriz 
Cervejeira Bolanho/Ciência e Tecnologia de Alimentos/(CTC/DTC)/ 076/2012-
PRH; Danielle Peralta/ Estatística (CCE/DES)/ 045/2012-PRH; Eliane da Costa 
Lima/ Psicologia do Trabalho (CCH/DPI)/ 291/2011-PRH; Fábia Regina Gomes 
Ribeiro/ Engenharia (CTC/DET)/; 076/2012-PRH; Fábio Aparecido da Costa; 
Física Geral (CTC/DTC)/ 291/2011-PRH; Fausto Pinheiro da Silva/ 
Matemática/Cálculo Diferencial e Integral; Geometria Analítica e Álgebra 
Linear (CCE/DCI)/ 291/2011-PRH; Fernanda Granzotto/ Produção Animal 
(CCA/DZO)/ 091/2012-PRH; Giovana Kreuz/ Psicologia, Saúde e Processos 
Clínicos (CCH/DPI)/ 291/2011-PRH; Giselle Rodrigues/ História do Brasil 
(CCH/DHI/CRV)/ 575/2010-PRH; Jaiane Aparecida Pereira / Administração 
Geral (CSA/DAD)/ 291/2011-PRH; José Tomadon Júnior/ Engenharia de 
Produção (CTC/DET)/ 076/2012-PRH; Luís Fernando Pessoa Alexandre / 
História do Brasil (CCH/DHI/CRV)/ 575/2010-PRH; Marcos Roberto Mauricio/ 
Química Geral e Inorgânica (CCE/DQI)/ 291/2011-PRH; Maria Christine 
Berdusco Menezes/ Prática de Ensino (CCH/DTP/CRC)/ 291/2011-PRH; Mena 
Cristina Marcolino Mendes/ Desenho e Tecnologia de Construções (CTC/DEC/; 
045/2012-PRH; Nathália Cristina Ortiz da Silva/ Matemática/Cálculo 
Diferencial e Integral;Geometria Analítica e Álgebra Linear (CCE/DCI)/ 
291/2011-PRH; Paula Roberta Miranda/ Didática e Metodologia do Ensino 
(CCH-DTP/CRC)/ 575/2010-PRH Priscilla Ayleen Bustos Mac Lean/ 
Bioclimatologia, Bem Estar Animal e Avaliação de Carcaça (CCA/DZO)/ 
076/2012-PRH; Raphael Menechini Neto/ Fenômeno de Transporte 
(CTC/DEQ)/ 291/2011-PRH; Reginaldo Barco/ Física Geral e Experimental 
(CCE/DCI)/ 045/2012-PRH; Renata Longhini / Ciências Farmacêuticas 
(CCS/DFA)/ 045/2012-PRH; Rosangela Jovino Alves/ Linguística (CCH/DLE)/ 
291/2011-PRH; Roselania Francisconi Borges/ Psicologia Escolar (CCH/DPI)/ 
291/2011-PRH; Rúbia Cristina de Rezende Barros/ Estatística (CCE/DES)/ 
045/2012-PRH; Silvia Paula Sossai Altoé/ Estruturas (CTC/DEC)/ 177/2011-
PRH; Terezinha Gomes Faria/ Técnico Instrumental (CCS/DEF)/ 076/2011-
PRH; Valquíria de Moraes Silva/ Química Geral e Inorgânica (CCE/DQI)/ 
291/2011-PRH; Waldir Veríssimo da Silva Junior/ Estatística (CCE/DES)/ 
045/2012-PRH. 

R$ 264,00 - 60310/2012

EDITAL N. 001/2012-CO 
O Coordenador Geral da Comissão Organizadora do Teste Seletivo 

– 04/2012 – para Professores Temporários da Fecilcam, nomeado pela Portaria 
n. 137/2012-D, no uso de suas atribuições legais e consoante ao Edital n. 
026/2012-D, referente ao Teste Seletivo para Professor Temporário, não 
integrante da Carreira Docente, 

R E S O L V E: 
Art. 1º. Ficam homologadas as seguintes inscrições: 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
Área/Subárea: Administração Geral – Sala E-21 

INSCR. NOME 

129 JULIANO DOMINGUES DA SILVA 

139 KAREN XAVIER SCARPIN 

143 MARCELO DE OLIVEIRA LIMA 

148 PATRICIA GROTTI SCHEBELESKI 

158 PEDRO HENRIQUE DE GOIS 

175 RENATA BATISTA DE PAULA 

154 ROSINALDO NUNES CARDOSO 

136 VANDERLEI APARECIDO DA SILVA 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Área/Subárea: Contabilidade Financeira – Sala E-20 

INSCR. NOME 

133 NADIA ALINI DE FREITAS 

157 VIVIANE DE SOUZA KETES 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS 
Área/Subárea: Introdução à Economia – Sala E-19 

INSCR. NOME 

150 ALINE DE QUEIROZ ASSIS ANDREOTTI 

169 SANDRA BENGOZI DE CARVALHO 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: Filosofia – Sala E-17 

INSCR. NOME 

160 FLÁVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

156 TEREZINHA APARECIDA MOREIRA 

173 WESLEY RIBEIRO FERREIRA DOS SANTOS 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS 
Área/Subárea: Psicologia – Sala E-16 

INSCR. NOME 

127 ANDRÉIA PATRÍCIA BIONDI RUFO SÊGA 

142 BRUNO EDUARDO PROCOPIUK WALTER 

168 GRIZIELE MARTINS FEITOSA 

167 PAULO SÉRGIO PEREIRA RICCI 

149 RENATA DA SILVA 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Geografia Física – Sala D-21 

INSCR. NOME 

128 ADRIANO ARAÚJO DO AMARAL 

131 CARLOS HENRIQUE DA GRAÇA 

145 MARCEL HIDEYUKI FUMIYA 

165 MITCHEL DRUZ HIERA 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área/Subárea: Cartografia Temática e Geoprocessamento – Sala D-22 

INSCR. NOME 

161 NILMAR PUSSININI 

126 TAIS CRISTINA BERBET MARCOTTI 
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 
Área/Subárea: Matemática – Sala D-23 

INSCR. NOME 

159 CLICIA GEOVANE ALVES PEREIRA 

152 KRISTIANE PERES PRUDENCIO 

Faculdade de Ciências 
e Letras de Campo Mourão 


